GRAL. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que, el Banco Central de Bolivia, autorizado por Decreto Supremo Nº 10932 de 22 de junio de 1973, entregó al 
Instituto Nacional del Trigo, en calidad de préstamo, la suma de dieciseis millones quinientos mil pesos bolivianos ($b. 
16.500.000), destinados al fomento de la producción de trigo nacional;

 Que, al presente se ha planificado la producción triguera en mayor escala, en las zonas tradicionales del país, 
requiriendo para el efecto, la disponibilidad de semilla en calidad y cantidad suficiente que cubra las futuras demandas de

[...]

considerable ahorro de divisas por concepto de compra de trigo y harina de trigo;
  EN CONSEJO DE MINISTROS, Y CON

EL DICTAMEN FAVORABLE DEL CONSEJO
NACIONAL DE ECONOMIA Y PLANIFICAClON,

 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Autorízase al Instituto Nacional del Trigo para que de los dieciseis millones quinientos mil 
pesos bolivianos ($b. 16.500.000), entregados en calidad de préstamo por el Banco Central de Bolivia en cumplimiento 
del D.S. 10932, utilice la suma de DOS MILLONES DE PESOS BOLIVIANOS ($b. 2.000.000). en la compra de trigo de 
las cosechas de invierno de Tarija y Santa Cruz destinado, previo procesamiento, al uso como semilla en las siembras de